
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 0 2 - 4 1 1  
Podgorica, 02.04.2012.godine

Na osnovu člana 40. stav 3 tačka 10 Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10 i 40/11) i člana 12 
stav 1 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih 
medijskih usluga („SI. list CG", br. 25/11), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E 
O IZMJENI I DOPUNI 

ODOBRENJA ZA EMITOVANJE BR. O -  R -  K -  03

1. Tačka 6.5. Poglavlja 6 "Visina naknada i uslovi plaćanja", Odobrenja za emitovanje br. O - R - K - 03, izdatog 
privrednom društvu „Antena M" d.o.o. iz Podgorice, mijenja se i glasi:

6.5. "Obračun godišnje naknade za emitovanje za 2012. godinu, nalazi se u Aneksu 1-2 ovog Odobrenja i čini 
njegov sastavni dio."

2. Poslije tačke 6.5. Poglavlja 6 Odobrenja za emitovanje br. O - R - K -  03 dodaje se tačka 6.6. i glasi:

6.6. „Emiter je dužan da godišnju naknadu za 2012. godinu plaća prema sljedećoj dinamici:

i. prva rata u iznosu od 2.583,66 € do 15. januara 2012. godine;

ii. druga rata u iznosu od 3.295,81 € do 15. aprila 2012. godine;

¡¡¡.treća rata u iznosu od 3.295,81 € do 15. jula 2012. godine;

iv. četvrta rata u iznosu od 3.295,81 € do 15. oktobra 2012. godine."

3. Aneks 1-1 „Obračun godišnje naknade za emitovanje za 2012. godinu" zamjenjuje se Aneksom 1-2 „Obračun 
godišnje naknade za emitovanje za 2012. godinu" koji se nalazi u prilogu ovog Rješenja i čini njegov sastavni 
dio.

4. Ovo Rješenje je sastavni dio Odobrenja br. 0-R-K-03.

5. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od dana 
njenog prijema.

6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Tačkom 3.3. Odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-03 (br. 02-856 od 21.07.2011.g.), izdatog Privrednom društvu 
„Antena M" d.o.o. iz Podgorice, propisano je da ukoliko emiter namjerava da proširi zonu servisa posredstvom 
kablovskog, MMDS sistema, javne fiksne ili mobilne mreže elektronskih komunikacija, satelitskih distribucionih sistema ili 
posredstvom druge mreže elektronskih komunikacija, dužan je da o tome obavijesti Agenciju za elektronske medije.

Privredno društvo „Antena M" d.o.o. dalo je privrednom društvu „Crnogorski Telekom" a.d. Saglasnost za 
distribuciju programa na distributivnom sistemu Crnogorskog Telekoma A.D., kojom su definisana međusobna prava i 
obaveze povodom distribucije radijskog programa „Radio Antena M" u okviru AVM usluge na zahtjev "Extra TV". 
Realizacijom ove saglasnosti dolazi do proširenja zone servisa radijskog programa „Radio Antena M" van zone servisa 
definisane dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama, odnosno na cjelokupnu teritoriju Crne Gore.

Članom 13 (stav 1) Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za 
pružanje audiovizuelnih medijskih usluga propisao je da ukoliko emiter zbog emitovanja posredstvom različitih platformi 
ima zonu servisa veću od zone servisa definisane dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama, godišnja naknada se 
utvrđuje kao zbir: (1) godišnje naknade za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije i (2) godišnje naknade za 
emitovanje posredstvom kablovskog ili MMDS sistema, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione mreže, satelitskog 
distribucionog sistema ili drugih mreža elektronskih komunikacija, za zonu servisa koja nije obuhvaćena zemaljskom 
radio-difuzijom.

Imajući u vidu navedeno, stekli su se uslovi za usklađivanje visine godišnje naknade za drugi, treći i četvrti 
kvartal 2012. godine i izmjenu Aneksa 1 -1 izdatog odobrenja.

Saglasno tome, direktor Agencije je odlučio kao u izreci ovog Rješenja.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardca.ora
http://www.ardca.org


Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od dana 
njenog prijema.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Prilog:

Aneks 1-2 "Obračun godišnje naknade za emitovanje za 2012. godinu

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Antena M" d.o.o.
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard(5)ardcq.orq
Podgorica, Crna Gora Telefax: +382 20 201 440 www.ardcq.org

http://www.ardcq.org


ANEX 1-2 OBRAČUN GODIŠNJE NAKNADE ZA EMITOVANJE ZA 2012. GODINU 02.04.

Naziv /  ime emitera Ime AVM usluge Opština Lokacija
TX / 

frekvencija
Tip

stanice
A

(osnovica)

Andrijevica FM 1875,00

Bar Velji Grad 102100 FM 2500,00

Bijelo Polje Kurilo BP 91,600 FM 2500,00

Budva Spas 100500 FM 2500,00

Cetinje FM 1875,00

Herceg Novi Žvinje 106.700 FM 2500,00

Kolašin FM 1875,00

Kotor FM 1875,00

Mojkovac FM 1875,00

Nikšić Suđina Glava 102.400 FM 2500,00

Plav FM 1875,00

Pljevlja Tvrdaš 104.500 FM 2500,00

Plužine FM 1875,00

Podgorica i Danilovgrad Sjenica 87.600 FM 2500,00

Rožaje i Berane Kacuber 100400 FM 2500,00

Šavnik FM 1875,00

Tivat FM 1875,00

Ulcinj FM 1875,00

Žabljak FM 1875,00

(pokrivanje)

glŠoH

(atraktivnost)

0,2000

(vrsta medija) 

0.50

(platforma)
Popust Iznos po frekvenciji /TX 

A(0,3B+0,2C+0,5D)F

Iznos godišnje naknade

"Antena M" d.o.o. Radio Antena M

0,0069

0,1026

0,0696

0,0608

0,0244

0,0659

0,0091

0,0159

0,0123

0,1044

0,0163

0,0518

0,0036

0,2948

0,0775

0,0009

0,0249

0,0330

0,0044

0,5778

0,9199

0,7231

3,6240

0,7307

1,6499

0,7094

2,0191

0,7289

0,8893

0,2027

0,8198

0,4983

1,4597

0,5759

0,4597

1,4965

0,5686

0,8195

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,25

1

1

1

0,25

1
0,25

0,25

0,25

1
0,25

1
0,25

1

1

0,25

0,25

0,25

0,25

1
1

0,8

1
1
1

1

1
1

1

1

0,8

1
1

0,8

1

1

1

1

172,32 € 

1.161,90 €

831.00 € 

2.482,60 €

189.12 € 

1.499,38 €

184,97 € 

308,71 € 

187,25 €

1.147.95 € 

138,48 €

859.00 €

164.41 €

1.575.95 € 

776,86 €

160.41 € 

260,99 €

175.13 € 

194,63 €

12 .4 7 1 ,0 8  €


